**VAERES** 2do. Publica honestas quò iure dirimat.

Dico. Dirimit tñ iure hanc, unde pontifex dispensat cum illa Her:  
100. de impedimentis

Nota. Cognatio spiritualis e' propinquitas q' e' facta per baptismum & confir-  
mationem p'terit, q' p' illa duo facta e' hanc cognationem parit, sicut  
dixi factis, q' n. baptismus p'ntim domi p'actus fuit & p' dea in eadem  
ceremonia p'beres suppleat & inde contrahitur cognatio spiritualis

Nota 2. Cognatio legalis est propinquitas q' p'uenit ex adoptione  
Et a' adoptio absumptio legitima extranea p'one in filium nepote p.

CONC. Ia. Cognatio spirituali matrimonium impedit & diri-  
mit c. ita & seq. 30. q. 3. c. Matris & c. Veniens cum seq.  
de cogn. spirit. c. 1. c. Conc. Trid. s. 24. c. 2. de forma. mat. p.  
Cov. 1. QVAE spiritualis matrimonium dirimat.

Nota 3o. Cognatio spiritualis 3plex e' pt. 1a. Pateritas  
q' est inter baptizatum confirmatum, tenente seu patrum & inter  
baptizatum confirmatum c. de ijs. 30. q. 2. de. Cognatio haec Pateri-  
tas, q' a' d. q. Baptizans locum patris tenens locum matris sua &  
baptizatus filius sicut tenet c. ita 30 q. 3. 2da. Compaternitas

q' est inter baptizati confirmati, parentes spirituales & carnales  
reuspe inter baptizati confirmati & tenente & carnales parentes  
baptizati confirmati c. p'uenit. & c. de co. 30. q. 2. c. Madrig & c.  
veniens cit. 3a. Fraternitas, q' est inter filium spirituale bap-  
tizati confirmati tenentis & filios naturales carnales, reuspe in-  
ter baptizati confirmati & filios naturales idiq' q' cum baptizati  
confirmati tenent c. ita cit. c. fia. de cogn. spirit.

Dico. Modo solus Pateritas & compaternitas dirimit matri-  
monium, olim et fraternitas dirimit Conc. Trid. c. 2. cit. p.  
Adverte Vt Patring seu tenens pot' Cou: Trid: cognationem  
spirituale abrahaz oportet ut sit designatus & reuera tenent.

& quidem pro se & pro se. Conc. vid: ex. ut: Dixi 2<sup>o</sup>. designat  
p. l. 2<sup>o</sup> designat ex denotacione pueri in baptizato. Cognat  
Cognatorem inde & tradit. Dixi tangat reuera. Si vir  
& mulier designent & vir solus tangat & femina ipse solus cogna  
tionem tradit.

Dixi 3<sup>o</sup>. Ipse pro se & pro se, nam si pps mittat parricidam glo. co. ipse in baptismo  
puellam robilem suscipiat, pps ille & tradit Cognatorem, quia pps non tangit:  
imo nec procurator illa contrahere videtur, quia non pro se habet  
nisi forsitan consuetudo loci aliud hat. Namur. Conc. 2. de Cognat.  
spirit: ff. de r. c. ii. de imped. nat:

Adverte. si affinitas & Cognatio spiritualis matrimonium sequeriat,  
et quodam dissoluit illud. Nam in illis impedit saltem ex parte noce  
tis. c. puerit. c. sigs. c. Nosce. cum seq. 30. q. 1.

CONVULVS & O. Zda. Cognatio legalis in gradu certo  
mat: imped: & dirim: stat tam ex instit: tit: de nupt: & l. adopti:  
ff. de ritu nupt: tam ex. c. ita. 30. q. 3. & c. 1. de Cognat: legali:

VERES - Cognatio legalis quae & quoto gradu dirimit.

Nota. Legalis cognatio triplex est. 1<sup>a</sup>. Linea recta seu paternita  
tis, nempe inter adoptatam & V. l. filium adoptatam cum posteris  
3. Ergo, instit: de nupt: Dixi. cum posteris. l. cum filia nepte adop  
ta, & cum matre eius. Namur. c. de. n. n. 45. 2<sup>a</sup>. Linea trans  
versa seu fraternitatis, nempe inter adoptatam filiam & filium reale  
adoptantis. c. 1. de cognat: legali. Vnde & est haec Cognatio inter filiam  
& filiam adoptivam, imo nec inter & illegitimum. ff. de r. c. 17. de imped.  
3<sup>a</sup>. Affinitatis, nempe inter adoptantem & uxorem adoptati. ff. de ritu nupt:  
adoptatum & uxorem adoptantis l. adopting ff. de ritu nupt:  
DICO. 10. Cognatio spiritualis in prima & 3<sup>a</sup> spee matrimo  
nium dirimit, & a in 2<sup>a</sup> spee nisi forsitan pfecta abrogatio ne  
prima pars est certa ex legib. citatis, 2da pars est c. 1. de Cognat: legali.

3<sup>am</sup> partem habet ffear: loco ut:

274.

Dico. 2. Legalis Cognatio in specie prima neg. ad 4. gradum  
dirimit. ffear: Div. nixq. argno apari putat post decreta  
tridentina hanc cognationem ultra eam gradum dirimere na  
trimonium.

Sciatis. Cum legalis cognatio dirimat solum iure dco fit in illa  
Pontifex dispensare

An disparitas cultus impediatur ma-  
trimonium es dirimat.

DVE  
XV

Nota. Cultus disparitas in Religione certitur, nempe inter fi-  
delem & infidelem. V. G. inter xpianam & paganam seu hereticam.

ONC: Cultus disparitas matrimonium impedit & diri-  
mit. DD. 4. ff. de gentianis. ca. 28. q. 1. Navar. c. 22. x. as. Bell.

c. 23. de mat: & adij. In hoc facit d. pt. 2. cor. 6. Nolite inq  
ingam ducere fra infidelibz. I. Nolite cum Infidelibz inire con-  
iugia. deinde Cor: caled: c. 17. phibet coniugia cum hereticis,  
Iudais paganis, Toletan 4. c. 6. iubet Haebros cum xpianis  
muliebz coniugatos aut xpianos fieri aut ab uxori bz separari.  
ad hoc. c. caue. & c. Sigs. 28. q. 1. Excommunicant xpiani qui  
Iudais coniugia contrahunt, & l. ne qd xpiana. c. de Iudais, coniu-  
gia Iuday cum xpianis ut adultera nunt, deinde si presul-  
ti dhortant fideles ab infidelium coniugio, qd hoc hi phibere  
vobis nembra ppi.

QVARE RE. So. Cuius disparitas culty matr: dirimat?

Nota. Cuius & Vra Religio est ob varias circa diuinu Numer  
doctrinas sive veras, sive falsas culty Disparitas varia e fit.  
Est n. Infidelitas sub 2 Gentilitas seu paganism, Iudaism, heretich.

et Orthodoxa fides.

**Dico 2<sup>o</sup>.** Disparitas in Gentilitate ob diversos ritus & scilicet diversas matrimonium absolute non dirimit, v. l. sicut inter infideles tales illa solam coniugiorum impedimenta, quibus nec vel pps in his legibus prohibetur.

**Dico 3<sup>o</sup>.** Disparitas cultus & Gentilitatem quae est & Religio- nem Mosaicam, non dirimit sed quaedam matrimonium dirimit. Licet enim. Velut Lex prohibeat absolute fideles ueros coniugia ini- re cum infidelibus quibusvis, duxit enim. Joseph Aspheucus aegyptia.

Moses Ephysam Mariamitidem, Salomon filia pharaonis  
Ether Assuero Persa nupsit, lege 1<sup>a</sup>. Mosi interdicitur facere  
coniugia habere cum alijs quibusvis in terra Canaan ob  
perversionem & Idolatriam. Exo: 34. Deut: 6. 1. 1. 1. 1.  
9. Vbi etiam haec coramibia soluta fuerit.

**Dico 3<sup>o</sup>.** Disparitas cultus & Orthodoxam fidem & haeresin impedit inter christianos sed non dirimit matrimonium.  
Prior pars est c. Non oportet. 28. q. 1. Vbi haec. Non  
oportet cum hereticis coniugia inire vel filios vel  
filias eis dare & c. Caue ibid. ubi ista, Caue prope Gentili autem  
deo filiam tuam tradere, Caue Gentilem vel Judaeam vel alienigenam  
hoc est, omnem haereticam & alienam a fide tua accipere lib. uxorem.  
Posterior pars est certa est praxi & maxime doct. quippe oes matrimonium  
orthodoxum cum haeretico prope & nullo habet matrimonium.

**Dico 4<sup>o</sup>.** Disparitas cultus quae ideo est quod unus baptizatus  
sit alter non sit matrimonium dirimit. 4. 1. 39. Theologi ibidem  
& Canonica in c. 1. de spons. p. CASVS.

A. baptizatus cum catecumena matrimonium contrahit.

Item: c. 13. de imped: Dicit quod o naldie contrahat.  
B. Hareting um in dca contrahit.

Ry: Non naldie dicit. et

QVAERES. i. Culty disparitay quo iure  
matrimoniu dirimat.

Katarina l. 5. dca Caiet: iure nra Vigulig iure dno  
dirimere putant

Dico. disparitas culty inter lictu bapismo & o lictu nec iure  
nra nec dno sed h iure hao matrimoniu dirimat Caiet: Bellar:  
Gouar: Haring; hoc aut. Ex quo inferi pro papa dispenare ut  
xpang licite & naldie dicitur in infideli, mo loc: Catced: pmit=  
ti xpang contrahere cu infideli si mo infidelis uel haretig  
conversione pmitter.

It. Contrahit cum infideli in fidijs.

Item: putat pbabile ee istud matrimoniu o eo irritu, qa  
ingr in istis terris suctudo & lex q talia matrimonia irritat  
et recepta

Aduerte licet disparitas culty iure nra o dirimat matrimoniu  
illud in impedil aliquo modo ob pericula & phibet nisi forsan  
urges nro a culpa exierit.

- An Crimen impedi at matrimonium  
et dirimat.

DVB  
XVII

CONC: Crimina aliqua matrimoniu impediunt & diri=  
mant conlat tam ex Caro: tit: de eo qui dicit. tunc ex loc:

vid. ff. 24. c. 4. de refor.

## HAERES. 1<sup>o</sup>. Cuius & q. crimia matrimonii dirimant.

**Dico.** Dirimant Crimia quatuor. nempe ista. I<sup>ta</sup>. Iusta  
coniugis caedes utroq. nempe viro & muliere caedis particeps  
c. laudabile de consensu coniugatorum. Dixi. 1<sup>o</sup>. Caedis  
coniugis, quia iusta machinatio sufficit, sufficit etiam si caedat per  
alium fiat consilio ipsorum vel mandato. Dixi. 2<sup>do</sup>. In-  
iusta, quia licite & iuste coniugem occidit non impedit ma-  
trimonium, iuste a occidit vir adultera uxorem, quia eam pub-  
lica auctoritate occidit. Non a occidit iuste quia eam aucto-  
ritate privata occidit et. in flagranti delicto deprehensam  
c. coniug. 33. q. 2. Dixi. 3<sup>o</sup>. Utroq. particeps, Nam quia pro-  
cedente adulterio vir caedem fecit muliere non particeps, vel  
mulier caedem marito fecit viro ignorante cui postea nubere  
nullo, matrimonium non ideo inter illos nullum est. Porro parti-  
iceps caedis censet quod sit caedem coniugis futuram consentit in  
illam, consulit eam, hortatur, vel alio modo vera causa caedis est.  
non a censet hic particeps caedis, quia illa iam factam ratam habet.

**II<sup>o</sup>.** Adulterium, & simul cum illo iu-  
sta coniugis caedes alicui contrahendi altero facta, nempe viro por-  
ticeps caedis. c. sup. hoc & c. Testi de eo qui duxit. Nauar. Item.  
Dixi. 1<sup>o</sup>. Cum Adulterio caedes. quia falsus non est, quod unus ab altero conse-  
lio alteri occidat coniugem (et. alicui contrahendi, quia non praesens  
adulterium. Nauar. & Henr. ex c. sigs. 32. q. 1. Dixi. 2<sup>o</sup>. alicui  
hendi, hoc non est rimum sequunt. Lot. Nauar. Henr.  
Dixi. 3<sup>o</sup>. viro particeps. Nam fas virum non exprimit.

q. occidit uxorem propriam aut virum adulterum ut ea potest  
 Veram a parit mulier et. inhabilis iudr reddi, q. sola maritus  
 pprim ut uxorem adulteri recevit, ut illi maritum here potit  
 ita Palud. Sol. Caiet. Sed hanc ampliam o admittunt quodam  
 quoz sententia pbabile putat. Hec. c. 11. de imp. III. Adul-  
 terium foale ab utraq. parte nodo intervenient contractu mu-  
 tig q. verba de presenti vel et. de futuro, q. de se alios ad  
 matrimonium vel sponsalia sufficerent. c. Scari. c. ex literar.  
 & c. cum heret. de eo q. duxit &c. Dixi. 10. Adulterium  
 non ob contractum nudu. et. de presenti abq. adulterio impedime-  
 tum dirimens o oritur c. fia. de eo q. duxit. Dixi. 20. foale ab utraq.  
 parte, ita ut nullo licet adulterium miserint, si n. ex altera parte  
 ob ignorantiam circumstantia matrimonij o fuerit nisi fornicatio simplex  
 o et dirimens impedimentu. c. propositu & c. Verius de eo q. duxit.  
 Dixi. 30. Interuenerit contractu o adulterium nudu abq. stru-  
 tum matrimonium o dirimit c. Scari. cit. Dixi. 4. Contractu nutu, et si  
 n. Vir adultera et. tacite acceptati matrimonium pmissit mo-  
 illa o re promissit impedimentum dirimens inter illos o est. Hec. c. 11.  
 de impedimentis, qua pmissio inq. ad sponsalia o sufficit, et. cum  
 iuramento, sed oportet ut nutua pmissio sit, imo nec pmissio deceptoria  
 sufficit in foro conscientie. IV. Raptus. cor. Trid. 10. 20. c. 6. Refor.  
 quoz ibi decernit inter Raptoris & Raptam q. diu illa in potestate ha-  
 ptoris naret nullam fore et matrimonium, quod ipsa sponte o sentiat,  
 atq. anteq. separata in loco tuto reponat. Raptus hic dr. Cuius tra-  
 voluntate n. prius de domo illiq. trahata est. licet id fiat cum sensu  
 puella Hec. c. fia. de imp. Qui tr. ibid. addit o censurabi-  
 ptam dirimenter cui pmissit tractatu de matrimonio qu. post istu  
 tractatu o dr. Raptor c. pault. de Rapt.